[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2016  г.                             № 125 - пг                                             пгт. Эгвекинот

	    О внесении изменений в административный  регламент Администрации городского округа Эгвекинот предоставления муниципальной услуги « Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством», утвержденный постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 1 марта 2016 г. № 31 – пг

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести   в   административный  регламент   Администрации городского округа Эгвекинот предоставления муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством», утвержденный постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 1 марта 2016 г. № 31 – пг  следующие изменения:
            1) подпункт 2.6.3. дополнить абзацами 9,10 следующего содержания:
 «-документ, удостоверяющий личность гражданина, подтверждающий проживание по месту жительства в закрывающемся населенном пункте на дату принятия органом государственной власти субъекта Российской Федерации решения о его закрытии»;
 «-выписка из решения органа по учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с выездом из закрывающихся населенных пунктов, о постановке гражданина на указанный учет»;
2) подпункт 3.10.8. изложить в следующей редакции «3.10.8. Со дня получения от исполнительных органов государственных жилищных сертификатов специалист отдела лично, оформляет в течение 3 дней со дня получения от исполнительных органов оборотную сторону государственных жилищных сертификатов, где указывается наименование органа, осуществляющего вручение государственного жилищного сертификата. Оборотная сторона подписывается Главой Администрации городского округа Эгвекинот (в его отсутствие – заместителем Главы Администрации), подпись скрепляется печатью. В государственном жилищном сертификате не допускаются помарки и исправления.»;
3) подпункт 3.11.6. изложить в следующей редакции: « 3.11.6. Срок действия сертификата, выданного в порядке замены, исчисляется с даты его выдачи, указываемой в сертификате, и составляет:

– для владельца сертификата (в целях представления сертификата в банк) - 3 месяца;

– для банка (в целях представления владельцем сертификата документов, предусмотренных в пункте 55 Правил выдачи ГЖС) - 7 месяцев, а в случае если замена сертификата произведена в связи со смертью владельца (члена семьи) сертификата - 7 месяцев.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – А.М. Абакарова.
И.о. Главы городского округа Эгвекинот                                             Р.В. Коркишко